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DZIAŁ NIEURZĘDOWY:
Z  M inisterstwa Skarbu. 

OGŁOSZENIA:

W yszły  z druku Nr. Nr. 25, 26, 27, 28 D ziennika Ustaw R zeczyposp olite j P olskiej z r. 1934, zaw ie­
ra jące  międz> innemi treść następującą: ItesSu-fc..
A r. 26, poz. 196— Ustawa z dn. 5 marca 1934 r. v> spraw ie ra tyfikacji porozum ienia m iedzy P olską  a N orw egją

w  form ie wymiany not z dn. 21 marca 1933 r. o cleniu syropu i melasy.
200— Ustawa z dn. 10 marca 1934 r. w spraw ie zmian w ustawie z dn. 9 marca 1932 r. o funduszu

obrotow ym  reform y rolnej.
201— Ustawa z dn. 20 mai ca 1934 r. o zmianie ustaw y z dn. 6 lipca 1923 r. w przedm iocie honoro­

w ego d ożyw otn iego uposażenia P rezyd  enta R zeczyp osp o lite j P olsk iej.
Nr. 27, poz. 209— Ustawa z dn. 5 marca 1934 r. w spraw ie ra tyfikacji porozum ienia celnego pom iędzy R zeczy

pospolitą P olską a Związkiem  S ocja listyczn ych  Republik Rad w form ie wym iany not z dn
18 września 1933 r. i 9 października 1933 r.

210— Ustawa z dnia 5 marca 1934 r. w spruw ie ratyfikacji konw encji m iędzy R zeczyposp olitą  P o l­
ską a Związkiem  S ocja listycznych  R epu blik  Rad o sprawie m aterjalów  drzew nych  na r z e ­
kach granicznych, podpisanej wraz z protokółem  końcow ym  w W a rsza w ie. dnia 19 czerw ca  
1933 r.

211— Ustawa z dnia 5 marca 1934 r. w spraw ie ra tyfikacji protokółu  dodatkow ego do konw encji 
m iędzy R zeczyp osp olitą  P olską a Z w iązkiem  S ocja listycznych  R epublik Rad z dn. 19 czerw ca  
1933 r. o spław ie m aterjałów  drzew ny ch na rzekach  granicznych, podpisanego w M oskw ie dnia 
9 lipca 1933 r.

212— Ustawa z dnia 5 marca 1934 r. w spraw ie ra tyfikacji układu dodatkow ego do traRtatu handlo 
w ego z dnia 30 grudnia 1922 r. pom iędzy P olską a unją celną belgijską-luksem burską, p od p i­
sanego w Brukseli wraz z listami A  i B  dnia 10 czerw ca 1933 r.

214— Ustawa z dn. 5 marca 1934 r. w spraw ie ra tyfikacji porozum ienia handlowego p row izorycz ­
nego m iędzy P olską a C zechosłow acją , podpisanego w  Pradze dnia 6 październiku 1933 r.

215— Ustawa z dn. 5 marca 1934 r. w spraw ie ra tyfikacji porozum ienia m iędzy P olską a C zech o ­
słow acją  w form ie w ym iany not z dn. 30 listopada , z dn. 13 grudnia 1933 r. o przedłużeniu  
prow izorycznego porozum ienia handlow ego m iędzy P olska a C zech osłow a cją  z dnia 6 paździer­
nika 1933 r.

2 1 8 - Ustawa z dnia 5 marca 1934 r. w  spraw ie ra ty fikacji konw encji o sposobe opodatkow ania  
obcokra jow ych  pojazdów  m echanicznych , podpisanej w G enew ie dnia 30 marca 1931 r. wraz 
z protokółem  dodatkow ym  i jednym  załącznikiem .

Nr. 28, poz. 221— Ustawa z dnia 15 marca 1934 r. o upow ażnieniu P rezyd en ta  R zeczyp osp o lite j do wydawania  
rozporządzeń  z mocą ustawy.

222— Ustawa z dnia 15 marca 1934 r. o d odatkow ym  k red ycie  na rok  1933 34.
225— R ozporządzen ie M inistrów : K om unikacji, Spraw W ojsk ow ych  i Spraw Zagranicznych z dn. 

14 marca 1934 r., w ydanych  w porozum ieniu  z M inistram i: Spraw W ew nętrznych , Skarbu oraz 
P rzem ysłu  i Handlu o p rzylocie  do P o lsk i, p rzelocie  p rzez  P olskę oraz p ob ycie  na obszarze  
P olsk i obcych  sta tków  pow ietrznych , ja k  rów nież o lotach  polskich  sta tków  pow ietrznych  za ­
granicę.

227— R ozporządzen ie M inistrów : Skarbu, P rzem ysłu  i Handlu oraz R olnictw a i R eform  R olnych  z dn. 
16 m arca 1934 r. w spraw ie obniżenia ceł w yw ozow ych  na n iektóre artyku ły  gdańskiego p rze ­
mysłu, gdańskich rękod zieł oraz gdańskiego rolnictwa.

W y szły  z druku Nr. Nr. 70 —  79 M onitora Polskiego z r. 1934, zaw ierające m. in. treść następującą: 
Nr. 70, poz. 170— R ozporządzenie M inistra P rzem ysłu  i Handlu z dn. 7 marca 1934 r. W Sprawie statutu organi­

za cy jn ego  Urzędu M orskiego.
Nr. 75, poz. 115— Uchwała R ady M inistrów  z dn. 24 m arca 1934 r. w sprawie dodatkow ego kredytu  w budże­

cie M inisterstwa Spraw Zagranicznych.

116.

U STAW A SKARBOWA  

z dnia 13 marca 1934 r. 

na okres od 1 kwietnia 1934 do 31 marca 1935.

Na m ocy art. 44 K onstytucji ogłaszam  ustawę na­
stępującej treści:

Art. 1. Upoważnia się Rząd do czynienia 
wydatków zwyczajnych do kwoty 2.083.882.170 
zł, wydatków nadzwyczajnych do kwoty 
72.840.240 zł, razem do kwoty 2.156.722.410 zł, 
zgodnie z załączonym budżetem administracji

państwowej na okres od 1 kwietnia 1934 do 
31 marca 1935 (rok budżetowy 1934/35).

Art 2. W  załączonem do budżetu na rok 
1934/35 ogólnem zestawieniu planów finansowo- 
gospodarczych przedsiębiorstw i zakładów, nie- 
wydzielonych z administracji państwowej, wpłat 
do Skarbu i dopłat ze Skarbu do przedsię­
biorstw, z administracji państwowej w ydzielo­
nych, oraz planów finansowo-gospodarczych 
monopolów i funduszów, ustala się:

a) dla przedsiębiorstw i zakładów państwo­
wych rozchody zwyczajne w kwocie 
296.372.650 zł, rozchody nadzwyczajne 
w kwocie 31.213 990 zł,

b) dla monopolów państwowych rozchody 
zwyczajne w kwocie 437.998.700 zł,
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c) dla funduszów państwowych rozchody 
zwyczajne w kwocie 219.840 330 zł.

Na pokrycie rozcnodów zwyczajnych i nad­
zwyczajnych przedsiębiorstw, zakładów, mono­
polów i funduszów państwowych służą 'eh 
wpływy zwyczajne i nadzwyczajne.

Art. 3. Na pokrycie ustalonych w art. 1 
wydatków administracji państwowej w kwocie 
2.156.722.410 zł, oraz dopłat ze Skarbu do 
przedsiębiorstw, zakładów i funduszów pań­
stwowych, których wpływy nie wystarczają na 
pokrycie rozchodów, a mianowicie dopłat do 
przedsiębiorstw i zakładów w kwocie 9 626.180 
zł, dopłat do funduszów w kwocie 18.204.000 zł, 
razem wydatków w kwocie 2 184.552.590 zł, 
służą:

a) dochody administracji państwowej w  
kwocie 1.236.635.520 zł,

b) pozostałość z wpływów z 6 % -ej Po 
życzki Narodowej w kwocie 175.000.000 
zł,

c) wpłaty do Skarbu przedsiębiorstw i za­
kładów państwowych w kwocie 
60.123.630 zł,

d) wpłaty do Skarbu monopolów państwo­
wych w kwocie 646,195.000 zł,

e) wpłaty do Skarbu funduszów państwo­
wych w kwocie 18.300.000 zł,

razem dochody w kwocie 2.136.254.150 zł.
Wydatki, wymienione w ust. 1, o ile nie 

znajdują pokrycia w dochodach, przewidzia­
nych w tymże ustępie, będą pokryte z rezerw 
skarbowych, względnie w drodze operacyj fi­
nansowych.

Art. 4. Z wyjątkami, przewidzianemi w ni­
niejszej ustawie, wyaatki państwowe mogą być 
dokonywane wyłącznie na te cele i w tych gra­
nicach, które zostały ustalone w rubrykach bu­
dżetu Państwa.

Kredyty, przewidziane w budżecie na rok 
1934/35, będą otwierane przez Ministra Skarbu 
miesięcznie.

139

Art. 6, Minister Skarbu ma prawo na wnio­
sek właściwego ministra, względnie Marszał­
ków Sejmu i Senatu i Prezesa Najwyższej Izby 
Kontroli.: przenosić kredyty:

a) między paragrafami, obejmującemi wy­
datki , związane z normalnym tokiem ad­
ministracji (bieżące koszty utrzymania 
i funkcjonowania organów administracji 
państwowej), w obrębie każdego działu 
poszczególnych części budżetu zw y­
czajnego administracji,

b) w obrębie każdej części bużetu admini­
stracji ze wszystkich paragrafów na 
wszystkie paragrafy, obejm ujące w y­
datki, nie wymienione pod lit. a), a w 
części 6 budżetu również na § 12 „R e ­
zerwa zaopatrzenia" rozdział 2 w dzia­
łach 2 i 4 wydatków zwyczajnych,

c) między paragrafami w obrębie planów 
finansowo - gospodarczych poszczegól­
nych przedsiębiorstw, zakładów, mono­
polów i funduszów państwowych; 
zwiększać wydatki:

d) w planach finansowo - gospodarczych 
przedsiębiorstw, zakładów, monopolów 
i funduszów państwowych, oraz ustalać 
nowe wydatki w planach tych nie prze­
widziane, o ile zmiany te nie spowodują 
zmniejszenia wpłaty do Skarbu lub 
zwiększenia dopłaty ze Skarbu na rzecz 
danego przedsiębiorstwa, zakładu, mo­
nopolu lub funduszu państwowego,

e) na spłatę długów państwowych w mia­
rę uzyskania odpowiedniego pokrycia.

Przeniesienia, wymienione pod lit. a) i b), 
dokonywane są za zgodą Prezesa Rady Mini­
strów. Przeniesienia te nie mogą być dokonywa­
ne w celu zwiększenia wydatków na płace.

O dokonaniu zmian, przewidzianych w ni­
niejszym artykule, Minister Skarbu zawiadamia 
natychmiast Najwyższą Izbę Kontroli.

Uprawnienia, zawarte w lit. c) i d), przy­
sługują —  w odniesieniu do planu finansowo- 
gospodarczego Funduszu Pracy —  Prezesowi 
Rady Ministrów.

Art. 7. Upoważma się Ministra Skarbu do 
zarachowania na dochód budżetu wpływów z li 
kwidacji funduszów państwowych, o ile dotyczą­
ce ich przepisy ustawowe inaczej nie stanowią.

Art. 8. Bezprocentowy kredyt, przysługują­
cy Skarbów^ Państwa w Banku Polskim na pod­
stawie art. 53 lit. f) jego statutu w brzmieniu 
nadanem ustawą z dnia 24 marca 1933 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 22, poz. 171) —  będzie stanowił w 
roku budżetowym 1934/35 fundusz obrotowy 
Skarbu Państwa.

Minister Skarbu ma prawo zarachować 
kwoty, podjęte z tego funduszu, na dochód czę ■ 
ści 8 budżetu, zwroty zaś do tego funduszu —  
jako wydatek w  te, samej części.

Art. 9. Upoważnia się Ministra Skarbu do 
udzielania związkom samorządu terytorjalnego

Art. 5. Otwieranie kredytów, nieobjętych 
budżetem, może nastąpić tylko na wniosek M i­
nistra Skarbu, uchwalony w drodze ustawodaw­
czej, pod warunkiem równoczesnego uzyskania 
wystarczającego pokrycia.

Przed uchwaleniem takiego wniosku wolno 
robić wydatki na cele, nie przewidziane w bu­
dżecie, albo na cele przewidziane, lecz w gra­
nicach wyższych, n.ż je budżet określa, wzglę­
dnie niż na to pozwala art. 6, gdy nastąpiła ko­
nieczność natychmiastowego asygnowania sum 
ze Skarbu.

W ydatki takie muszą się opierać na uchwa­
le Rady Ministrów, która jest obowiązana w ter­
minie tygodniowym ogłosić tę uchwałę w „M o­
nitorze Polskim-1, przesłać ją do wiadomości 
Najwyższej Izby Kontroli i jednocześnie przeu- 
łożvć Sejmowi wniosek w sprawie kredytów do­
datkowych.
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i gospodarczego z zapasów kasowych pożyczek 
na tęrrnin nie dłuższy niż 12 miesięcy i do w y­
sokości, nieprzekraczającej 20% rocznej sumy 
podatków, pobieranych przez kasy państwowe 
na rzecz związków samorządowych jako całości,

Art. 10. Kredyty, przewidziane w załączo­
nym budżecie, są ważne do dnia 31 marca 
1935 r.

P o tym terminie kredyty na cele budowla­
ne, na rezerwę zaopatrzenia (§ 12 rozdział 2 w 
działach 2 i 4 w] datków zwyczajnych części 6 
budżetu) i na cele funduszów państwowych mo­
gą być zużyte w ciągu najpóźniej trzech miesię­
cy pod warunkami, ustalonemi przez Ministra 
Skarbu.

Ograniczenie, zawarte w ust. 1, nie dotyczy 
kredytów na odpisy i wydatków na rachunek 
zysku handlowego, przewidzianych lub ustalo­
nych zgodnie z art. 6 w planach finansowo-go­
spodarczych przedsiębiorstw, zakładów i mono­
polów państwowych oraz sum, wyasygnowa­
nych do dnia 31 marca 1935 r. z kredytów na 
wydatki zryczałtowane, wyszczególnione w za­
łączonym budżecie. Sumy te mogą być zużyte

w ciągu następnego roku budżetowego również 
na inne wydatki państwowe.

Art. 11. Wykonanie ustawy niniejszej po- 
rucza się Ministrowi Skarbu.
)

Art. 12. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia 1 kwietnia 1934 r.

Na czas trwania niniejszej pstawy zaw esza 
się działanie przepisu o  upoważnieniu Prezesa 
Najwyższej Izby Kontroli do przenoszenia kre­
dytów w obrębie całej części 3 budżetu (ustęp 
3 art. 29 ustawy z dnia 3 czerwca 1921 r. o K on­
troli Państwowej (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 314).

Prezydent Rzeczypospolitej;
(—)  1. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:
(—)  J. Jądrzejewicz. 
Minister Skarbu:

(—)  Wl. Zawadzki.
(Dz. U. R . P z dnia 29 marca 1934 r. Nr. 27, 

poz. 219),

Wyciąg z załącznika do ustawy skarbowej.

Budżet na roK 1934/1935

A. Administracja.
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Nazwa części, działu, rozdziału i paragrafu W vdatki 
w złotych

;
Część 8. Ministerstwo Skarbu 116.316.350

I, Wydatki zwyczajne . . . . 99.425,350

1 Zarząd centralny 5.169.397

1 Płace . . . . . . . . . . . 2.488.197
2 Różne wydatki osobow e . . . . . . . 60.950
2a Specjalne nagrody pieniężne dla funkcjonarjuszów pod

ległych Ministrowi Skarbu . . . . . . 1.000.000
3 Podróże służbowe i przesiedlenia . . . . . 130.000
4 Środki lokom ocji . . . . . . . . . 34.000

w tern wydatki zryczałtowane . . . 29.000
i 5 Pomieszczenie . . . . . . . . 90.000

w tern wydatki zryczałtowane . 74.750
6 W ydatki biurowe . . . . . . . . 2O0.500

1 w tern wydatki zryczałtowane . . . 260.000
7 W ydawnictwa . . .  . . . 90.000

1 8 Inne wydatki . . . . .  . . . 73.000
9 Remont i konserwacja budowli . . . . . . 30.000

i w tern wydatki zryczałtowane . . 30 000
! 10 Fundusz dyspozycyjny . . . . . . . 60.000
! 11 Publikacje ekonomiczne i działalność informacyjna za­

granicy . . . . . . . . . 10.000
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Nazwa części, działu, rozdziału

I

paragrafu Wydatki 
w złotych

1 12 Obrona prawna interesów skarbowych zagranicą 4 2 .7 5 0
13 Sporządzenie znaków wartościowych 80 0 .00 0

la Przelew z tytułu państwowego podatku dochodo-
wego i opłaty emerytalnej oraz wpłata na
rzecz Funduszu P ra c / 5 .0 4 9 .8 9 0

1 Przelew z tytułu państwowego podatku dochodow ego 1 .1 05 .21 2
2 Przelew z tytułu opłaty emerytalnej , 3 .2 2 0 .5 3 3
3 Wpłata na rzecz Funduszu Pracy 72 4 .14 5

2 W ładze i urzędy skarbowe 5 8 .1 9 0 .0 4 0
1 Płace . . . . . . . "  4 1 .4 6 5 .0 4 0

1
2 Różne wydatki osobowe 2 .5 0 5 .3 4 0
3 Podróże służbowe i przesiedlenia 7 .5 0 0 .0 0 0
4 Środki lokom ocji . . . . . 2 2 8 .5 6 0

w  tem wydatki zryczałtowane 2 2 2 .2 6 0
5 Pomieszczenie . . . . . , 2 .3 0 0 .0 0 0

w tem wydatki zryczałtowane . 1 .1 40 .00 0
6 W ydatki biurowe . . . . 1 .7 50 .00 0

w  tem wydatki zryczałtowane . . 1 .6 90 .00 0
8 Inne wydatki . . . . . 3 0 9 .1 0 0
9 Remont i konserwacja budowli . 2 3 2 .0 0 0

w tem wydatki zryczałtowane . ! . 2 3 2 .0 0 0
10 Komisje podatkowe, rzeczoznaw cy i informatorzy . 20 0 .0 0 0

1 11 W ydatki specjalne związane z egzekucją administracyjną 1 .7 00 .00 0

3 W ładze i urzędy celne 6 .9 2 4 .3 3 6
i 1 Płace . . . . . . . 5 .7 9 9 .8 9 6

2 Różne wydatki osobow e 3 7 5 .24 0
3 Podróże służbowe i przesiedlenia 181.200
4 Środki lokom ocji . . . . . •16.000

w tem wydatki zryczałtowane . 12 .800
! 5 Pomieszczenie . . . . . » • $ • 192.000

w tem wydatki zryczałtowane . 112 .060
! 6 W ydatki biurowe . . . . 170 .000
i w tem wydatki zryczałtowane . 16 3 .60 0
i 8 Inne wydatki . . . . . , , , , 100.000
ii 9 Remont i konserwacja budowli . 9 0 .000

r ' •
w tem wydatki zryczałtowane . 4 2 .0 0 0

4 Straż graniczna . . . . 18 .475 .1 50
1 Płace . . . . . . . 1 4 .945 .1 00

1 2 Różne wydatki osobow e 144 .0001
1 3 Podróże służbowe i przes’’edlenia 36 7 .16 0
j 4 Środki lokom ocji . . . . . 5 9 8 .0 0 0
j w  tem wydatki zryczałtowane . 4 1 2 .5 5 0
j 5 Pomieszczenie . . . . . 66 8 .25 0

w tem wydatk zryczałtowane . 178 .570
6 W ydatki biurowe . . . . 91 .140

w tem wydatki zryczałtowane 36 .290
7 W ydawnictwa . . . . . 10 .200
8 Inne wydatki . . . . . 14 .000
9 Budownictwo . . . 4 2 5 .9 4 0

w tem wydatki zryczałtowane . 17 .650
10 Umundurowanie . . . . 4 4 3 .7 0 0
11 Uzbrojenie . . . . . . 86 .000
12 W yszkolenie . . . . 7 0 .0 2 4
13 Łączność . . . . . . 2 5 7 .1 0 0
14 Zwalczanie przemytnictwa . 2 7 5 .0 0 0
15 Psy policyjne . . . . . 7 9 .500
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w  złotych

1

11
12
13
14
15

1
2
3
5

8
10

1
2
5

8
10

22
23

25

26

27

28  

29

1
2
3
4
5
6

Ogólny zarząd skarbowy . . . .
Różne wydatki . . . . . .
Nadzór państwowy nad instytucjami finansowemi 
Nagrody za wykrycie przekroczeń skarbowych 
Koszt bicia bilonu . . . . . .
Różnica oprocentowania kredytów ulgowych .

Prokuratora) Generalna 
Płace . . . . . .
Różne wydatki osobowe 
Podróże służbowe i przesiedlenia 
Pomieszczenie . . . .

w  tem wydatki zryczałtowane 
W ydatki biurowe . .

w  tem wydatki zryczałtowane 
Inne wydatki . . . .
Koszty zastępstwa sądowego

30.600

47.700

Urząd Długów Państwa 
Płace . . . . .
Różne wydatki osobowe 
Pomieszczenie

w tem wydatki zryczałtowane . . 23.000
W ydatki biurowe

w  tem wydatki zryczałtowane . . 31.000
Inne wydatki
Druk arkuszy kuponowych 5 % pożyczki konwersyjne 

z r. 1924 ....................................................................

II. Wydatki nadzwyczajne
Ogólny zarząd skarbowy . . . . .

Likwidacja majątków niemieckich . . . .
Realizacja roszczeń wynikłych z wojny i traktatów po 

koju . . . . . . . . .
Niedobór Tym czasowego W ydziału Sam orządowego w  li 

kwidacji we Lwowie . . . . . .
Pokrycie strat z tytułu operacyj kredytowych w  handlu 

nawozami sztucznemi 
Likwidacja strat z tytułu interwencyjnej akcji zbożowe;

w  latach ubiegłych 
Dopłata na rzecz państwowych instytucyj finansowych 

w  związku z kosztami konwersji pożyczek 
Pom cc Skarbu Państwa przy zawieraniu układów kon 

wersyjnych wierzytelności rolniczych

Część 16. Emerytury i zaopatrzenia .

I. Wydatki zwyczajne
Emerytury

Emerytury cywilne 
Emerytury wojskowe 
Odprawy 
Pośmiertne
Koszty przesiedleń emerytów 
Przekazywanie składek ubezpieczeniowych (emerytal 

nych) . . . . . . . . .
Koszty organizacji Państwowego Zakładu Emerytalnego

3.236 400 
1.^00.000 

566.400 
1.020.000 

100.000
50.000

L792.887
17386.187

22.600
52.000

140.000

50.000

24.100
118.000

587.250
!97a90
20.860
23.000

31.000 

28.200

187.000

16.891.000
16.891.000

120.000

71.000

3.000.000 

2.200.000

2.000.000 

5.500.000 

4.000.000

157.000.000

157.000^000
155.750.000
113.500.000 
39.300.000

180.000
1.700.000

800.000
200.000

70.000
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Zaopatrzenia . . . . . . .

Zaopatrzenia osób szczególnie zasłużonych, oraz zaopa­
trzenia nieoparte na innych tytułach prawnych i za­
pomogi . . . . . . . . .

2

3

1
2
3

Część 17. Renty inwalidzkie i pensje .

I. Wydatki zwyczajne .

Renty inwalidzkie . . . . .

Renty inwalidów wojennych . . . . .  
Renty inwalidów przedwojennych . . . .  
Kapitalizacja rent inwalidów wojennych

Pensje weteranów powstań narodowych

Pensje orderowe . . . . . .

Pensje orderu w ojskowego Virtuti Militari 
Pensje Krzyża Zasługi za dzielność . . . .

Zaopatrzenie byłych skazańców politycznych

2
o■i

Część 18. Długi państwowe

I. Wydatki zwyczajne

Długi państwowe

Długi wewnętrzne

Spłata kapitału 
Spłata odsetek

Długi zagraniczne

Spłata kapitału 
Spłata odsetek 
Prowizje i koszty w związku z obsługą długów zagra 

nicznych . . . . . . . .

W ypłaty z tytułu udzielonej poręki państwowej

Spłata kapitału . . . . . . . . .
Spłata odsetek . . . . . . . . .

Wydatki 
w złotych

1.250.000

1.250.000

102.900.000^

102.900.000

97.260.000

95.550.000
1.210.000 

500.000

1.030.000

1.910.000

1.850.000 
60.000

2.700.000_

192.670.000

192.670.000

192.670.000

62.358.750

17.654.630
44.704.120

117.700.390

48.077.470
68.860.920

762.000

12.610.860

12.114.130
496.730
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Nazwa części, działu, rozdziału i paragrafu

1-----------------
Pochody 
w złotych

] " 

j Część 8. Ministerstwo Skarbu .

i1
1 .2 2 5 .1 0 9 .8 5 0

I. Dochody zwyczajne . . . . 9 6 0 .6 1 4 .8 5 0

l Zarząd centralny ; 144 .000

! 7 W ydawnictwa . . . . . . . 135 .000

I 8
Różne dochody . . . . . . . . . 9 .0 0 0 0

2 j W ładze i urzędy skarbowe . . . . .
1

2 4 .3 0 9 .4 5 0
i 6 Sprzedaż druków 7 0 .0 0 0t1 1 8 Różne dochody . . . . . . . . . 19 .450

11 Należytości egzekucyjne . . . . . . . 18 .800 .0 00
12 Z czynności ewidencji katastru 1 .0 20 .00 0

' 13 Za wymiar i pobór dodatków komunalnych do podatków !
państwowych . ! 2 .4 0 0 .0 0 0

! 14 Za wymiar i pobór podatku od lokali i placów  budowlanych 2 .0 0 0 .0 0 0

3 W ładze i urzędy celne . . . . . . 1 .0 5 0 .0 0 0
! 2a, Specjalna kontrola celna . . . . . . . 9 0 0 .0 0 0
i 6 Sprzedaż druków . . . . . . . . 8 0 .0 0 0
1 8 Różne dochody . . . . . . . . . 7 0 .000

4 Straż graniczna . . . . . . . 116 .000
i 4 ; Sprzedaż środków lokom ocji . . . . . . 10 .000
1 5 ! Pomieszczenie . . . . . . . . . 9 8 .0 0 0|
i 8 i Różne dochody . . . . . . . . . 8 .0 0 0

5
! Ogólny zarząd skarbowy . . . . . 4 1 .1 3 8 .4 0 0

11 i Różne dochody . . . . . . . . . 2 0 .0 0 0 .0 0 0: 12 ; Opłaty za nad/.ór państwowy nad instytucjami flnanso-
wemi . . . . . . . . . . 5 6 6 .4 0 0

13 Kary (prócz wymienionych w  dz. 6) i dochód z konfiskat 1 .8 70 .00 0
16 ! Przepadłości . . . . . . . . . 100 .000
17 Odsetki od ruchomego majątku państwowego . 8 .1 0 2 .0 0 0
18 1 Udział Skarbu Państwa w zysku Banku Gospodarstwa

j ! Krajowego . . . . . . . . . 1.5 00 .00 0
19 Udział Skarbu Państwa w  dochodach Skarbu Śląskiego . 8 .0 0 0 .0 0 0

i i 20 Zwrot pożyczek, udzielonych na inwestycje komunalne
j dla zwalczania bezrobocia . . . . . . 1.000.000

i i
6 i Daniny publiczne . . . . . . . 8 9 3 .4 5 3 .0 0 0

1
!

Podatki bezpośrednie . . . . . . 5 2 5 .2 0 0 .0 0 0

1 Podatki gruntowe . . . . . . . . 6 0 .0 0 0 .0 0 0
la 10% dodatek do podatku gruntowego . . . . 2 .0 0 0 .0 0 0
2 Podatek od nieruchomości miejskich i niektórych w iej­

skich . . . . . . . . . . 7 0 .0 0 0 .0 0 0
•' ! 3 Podatek przem ysłowy . . . . . . . . 1 7 7 .00 0 .00 01
| i 3a 1 0 %  dodatek od podatku przem ysłowego . . . . 3 .0 0 0 .0 0 0
! 4 I Podatek dochodow y . . . . . . . . 1 7 0 .00 0 .00 0j i

5 Nadzwyczajny podatek od niektórych zajęć zawodowych 1.000.000
ó Podatek w ojskow y . . . . . . . . 3 0 0 .00 0
7 . Podatek od kapitałw i rent . . . . . . 5 .5 0 0 .0 0 0
8 i Podatek od energji elektrycznej . . . . . . 7 .5 0 0 .0 0 0
ba Podatek od uboju . . . . . . . . 1 2 .000 .0 00

i j 9 Odsetki zwłoki, kary i grzywny . . . . . . 1 6 .500 .0 00
10 Podatki zniesione . . . . . . . . 5 0 0 .0 0 0
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i
i

2 ! Podatki poaedn ie  . . . . . . . 141 .25 3 .00

; 1 Podatek od wina . . . . . . . . 1 .9 00 .00 0
2 Podatek od piwa . . . . . . . . . 8 .1 2 4 .0 0 0
3 Podatek od cukru . . . . . . . . 9 3 .1 5 0 .0 0 0
4 Podatek od drożdży . . . . . . . . 10 .500 .0 00
5 Podatek od olejów  mineralnych . . . . . . 2 3 .1 7 2 .0 0 0

: 6 Podatek od zapalniczek . . . . . . . 120.000
7 Podatek od kwasu octow ego . . . . . . 2 0 0 .0 0 0
8 Podatek od kwasu w ęglowego . . . . . . 8 0 0 .0 0 0
9 A kcyzow e opłaty patentowe . . . . . . 2 .0 0 0 .0 0 0

10 Odsetki za odroczenia i kary za zwłokę . . . . 1 .2 82 .00 0
11 Podatki zniesione . . . . . . . . 5 .0 00

3 Cł o . . .  ................................................ 12 5 .0 0 0 .0 0 0
4 Opłaty stemplowe i daniny pokrewne . 1 0 2 .00 0 .00 0

1 Opłaty stemplowe . . . . . . . . 9 6 .0 0 0 .0 0 0
; 2 Podatek spadkowy i od darowizn . . . . . 6 .0 0 0 .0 0 0

7 Państwowy Urząd Kontroli Ubezpieczeń 5 0 .000

8 8
Prokuratorja Generalna . . . . . 3 5 2 .00 0

1 o Różne dochody . . . . . . . . . 2 .0 0 0
Przyznane i wyegzekwowane koszty sądowe 3 5 0 .0 0 0

9 Urząd Długów Państwa. . . . . . 2 .0 00
8 Różne dochody . . . . . . . . . 2.000"

II. Dochody nadzwyczajne 2 6 4 .4 9 5 .0 0 0

5
! Ogólny zarząd skarbowy 1 7 5 .67 5 .00 0

211 "-i O Sprzedaż majątku państwowego . . . . . . 2 5 0 .0 0 0
Likwidacja majątków niemieckich . . . . . 2 5 .000

23 Realizacja roszczeń wynikłych z wojny i traktatów pokoju 4 0 0 .0 0 0
W pływ  z 6% Pożyczki Narodowej . . . . . 1 7 5 .00 0 .00 0

6
i

Daniny publiczne . . . . . . . 8 8 .8 2 0 .0 0 0

! i i Podatek majątkowy . . . . . . . . 3 .0 0 0 .0 0 0
l a Nadzwyczajna danina majątkowa . . . . . 2 4 .0 0 0 .0 0 0
5 1 0 %  nadzwyczajny dodatek do danin publicznych 6 1 .6 2 0 .0 0 0
6 ; Danina lasowa . . . . . . . . . 2 0 0 .0 0 0

: Część 16. Emerytury i zaopatrzenia 48.000.000

I. Dochody zwyczajne . . . . 4 8 .0 0 0 .0 0 0

1 Emerytury 4 8 .0 0 0 .0 0 0

1 Opłaty emerytalne .funkcjonarjuszów państw, cywilnych 3 3 .1 0 0 .0 0 0
; la Opłaty od zaopatrzeń emerytów cywilnych zaborczych 8 0 0 .0 0 0

1 ' 2 Opłaty emerytalne wojskowe . . . . . . 1 1 .700 .0 00
2a Opłaty od zaopatrzeń em erytów w oiskowych zaborczych 2 0 0 .0 0 0
3 Jednorazowe opłaty emerytalne i wpłaty rezerw premjo-

! wych . . . . . . . . . . 2 .2 0 0 .0 0 0
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_________________  ________ 1

Rozchody 
w złotych

j " ! 
; 1

!

Część 8. Ministerstwo Skarbu 1.220.000
1 j
! ! 

t l !
I. Rozchody zwyczajne . 1 .2 20 .00 0

' 1 i 
10 1 Mennica państwowa . . . . . . . 1 .2 20 .00 0

i ;
i 1
1 j 1
i  ; 1 ;

t

j

1
2
3
4
5
6
7 ,
8

Administracja
Koszty produkcji . . . . . . . . .
Świadczenia socjalne
Różne . . . . . . . . . . .
Odpisy . . . . . . . . . .
Przelew z tytułu państwowego podatku dochodow ego 
Przelew z tytułu opłaty emerytalnej . . . . .
W płata na rzecz Funduszu Pracy . . . . .

3 4 2 .54 8
6 7 5 .0 0 0

4 0 .0 0 0
15 .000

14 0 .00 0  j 
4 .4 6 4  
1 .452 j 
1,536

i  !
t  i

W pływ y l 
w złotych

i i
Część 8. Ministerstwo Skarbu 1.220.000 |

i
1 !
i

I. Wpływy zwyczajne . . . . 1 .2 2 0 .0 0 0  I
(

10
i

Mennica państwowa . . . . . . . 1 .2 2 0 .0 0 0  j
I

i
1
2
3
3

Produkcja . . . . . . . . . .
Ekspertyzy . . . . . . . . . .
Różne . . . . . . . . . . .
Część zysku za okres 1932/33

8 7 0 .0 0 0  
4 8 .0 0 0

2 .0 0 0  I
3 0 0 .0 0 0

i
Rozchody 
w złotych

C. MONOPOLE.

Część 8, Ministerstwo Skarbu 437.998.700

I
r

I. Rozchody zwyczajne . . . . 4 3 7 .9 9 8 .7 0 0  |

11
1 M onopol solny 

I. R ozchody eksploatacyjne . . . . .

4 5 .8 3 8 .0 0 0  I

4 4 .7 7 5 .0 0 0  I
11 Utrzymanie dyrekcji . . . . . . . .

2 Koszty produkcji . . . . . . . . .
Zakup soli . . . . . . . . . .

4 Koszty sprzedaży . . . . . . . . .
5 j  Koszty ogólne . . . . . . . . .
5a! Przelew z tytułu państwowego podatku dochodow ego
5 b  W płata na rzecz Funduszu Pracy . . . . .  

i

519.260
15.363.060
2.004.000 

22.847.880
3.972.000 

48.200 
20.600

II. Rozchody na rachunek zysku handlowego . 1.063.000
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” !

6 1 Kapitał inwestycyjny . 678.000
7 Kapitał obrotow y . . . . . . . . 200.000
8 Odpisy na inne cele . . . . . . . . 185.000

12 :
M onopol tytoniowy . . . . . . . 173.450.000

I. Rozchody eksploatacyine . . . . . 171.050.000

| 1 Utrzymanie dyrekcji . . . . . . . . 2.700.820
2 Koszty produkcji . 93.541.680
3 Koszty sprzedaży 56.326.290
4 Koszty ogólne . . . . . . . . . 18.225.210
4a. Przelew z tytułu państwowego podatku dochodow ego 192.000

|
4b W płata na rzecz Funduszu Pracy . . . . . 64.000

i
i II. Rozchody na rachunek zysku handlowego 2.400.000

5 Kapitał inwestycyjny . . . . . . . 2.000.000
6 Odpisy na inne cele . . . . . . . . 400.000

1 3 : M onopol spirytusowy . 146.858.700

I. Rozchody eksploatacyjne . . . . . 145.261.700

; i Utrzymanie dyrekcji . . . . . . . . 2.697.000
; 2 Koszty produkcji . . . . . . . . . 74.921.400
I 3 Koszty sprzedaży . . . . . . . . . 43.222.700
; 4 Koszty ogólne . . . . . . . . . 5.642.900
1 5 ; Należności komunalne . . . .  . . . . 18.518.300

5a Przelew z tytułu państwowego podatku dochodow ego 203.000

5b W płata na rzecz Funduszu Pracv 56.400

: |
II. Rozchody na rachunek zysku handlowego . 1.597.000

i 6 Kapitał inwestycyjny . . . . . . . . 9000.00
■ 7 Odpisy na inne cele . . . . . . . . 697.000

14 Loterja państwowa . . . . . . . 71.852.000

I. Rozchody eksploatacyjne . . . . . 71.820.000

: 1
/

Utrzymanie dyrekcji 315.905
2 Druk losów  . . . . . . . . . . 275.000
3 Koszty sprzedaży . . . . . . . . . 9.155.520

; 4 Koszty ciągnień i reklamy . . . . . . . 280.000
5 W ypłaty wygranych . . . . . . . . 61.776.000
6 Odpis na fundusz amortyzacyjny . . . . . . 8.755
6a Przelew z tytułu państwowego podatku dochodow ego 2.300
6b Przelew z tytułu opłaty emerytalnej . . . . . 5.820
6c W płata na rzecz hunduszu Pracy . . . . . 970
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i
Rozchody 
w złotych

!

14 II. Rozchody na rachunek zysku handlowego .

1

1

3 2 .0 0 0

■ 1

' 1 7 Odpisy na inne cele . . . . . . . . 3 2 .0 0 0

W pływ y
w złotych

l
; i Część 8. Ministerstwo Skarbu 1-084.193.700
1 I 
I ! I . Wpływy zwyczajne . . . . 1 .0 8 4 .1 9 3 .7 0 0

11 i
M onopol solny . . . . . . . . 9 5 .8 6 3 .0 0 0

i i
1 Sprzedaż soli . . . . . . . . . 9 4 .6 9 0 .0 0 0
2 Różne . . . . . . . . . . . 1 .1 73 .00 0

12 M onopol tytoniowy . . . . . . . 5 1 3 .4 5 0 .0 0 0

i
1 I. W pływ y eksploatacyjne 4 7 1 .3 0 0 .0 0 0

1 Sprzedaż w yrobów  tytoniowych . . . . . . 4 7 0 .0 0 0 .0 0 0
2 Opłaty od zagranicznych w yrobów  tytoniowych, przywo-

żonych przez osoby prywatne . . . . . 13 .000
3 Różne . . . . . . . . . . . 1 .2 87 .00 0

II. W pływ y pozaeksploatacyjne . . . . 4 2 .1 5 0 .0 0 0

! 4 Częściowy zwrot dotacji na kapitał obrotow y . 4 2 .1 5 0 .0 0 0

i.i ■ M onopol spirytusowy . . . . . . . 3 6 7 .5 3 3 .7 0 0

I. W pływ y eksploatacyjne . . . . . 3 6 4 .0 2 2 .7 0 0

' i Sprzedaż spirytusu na cele konsumcyjne . . . . 3 3 9 .0 6 6 .0 0 0

2 Sprzedaż spirytusu na cele niekonsumcyjne 2 0 .6 7 0 .7 0 0

3 Opłaty od spirytusu, zwolnionego fabrykantom wódek i od 4 A r* A A
przywozu z zagranicy . . . . . . . 1 .7 39 .50 0

i 4 Różne . . . . . . . . . . . 2 .5 4 6 .5 0 0

II. W pływ y pozaeksploatacyjne . . . . 3 .5 1 1 .0 0 0

1
5 Częściowy zwrot dotacji na kapitał obrotow y . 3 .5 1 1 .0 0 0

14 Loterja państwowa . . . . . . . 9 1 .9 0 7 .0 0 0

1 Sprzedaż losów  . . . . . . . . . 7 9 .2 0 0 .0 0 0

2 Prowizja Od wygranych . . . . . . . 12 .355 .2 00
1 3 Różne . . . . . . . . . . . 3 5 1 .8 0 0

15 ! M onopol zapałczany . . . 1 5 .440 .0 00

1 Czynsz dzierżawny . . . . . . . . 13 .7 6 0 .0 0 0

2 Ryczałt p o d a t k o w y ................................................ - 1 .6 80 .00 0

OGÓLNA SUMA W PŁYW ÓW  „C. MONOPOLE1* . 1.084.193.700
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D. FUNDUSZE.

D
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Nazwa części, działu, rozdziału i paragrafu R ozch od y  
w złotych

|

Część 8. Ministerstwo Skarbu 12.360.000

I. Rozchody zwyczajne . . . . 12.360.000

19 Państwowy Fundusz Rozbudowy Miast 12.000.000

?0 Specjalny Rachunek Terenowy Rozbudowy Miast . 330.000

1 Pożyczki na inwestycje terenowe i inne wydatki 330.000

21 ■ Fundusz Specjalny Rady Spółdzielczej 30.000

1 Na cele ruchu spółdzielczego . . . . . . 30.000

W pływ y 
w złotych

Część 8. Ministerstwo Skarbu 30.660.000

I. Wpływy zwyczajne . . . . 30.660.000

16 i ■ Państwowy Fundusz Kredytowy . . . . 8.000.000

1
2

Odsetki od udzielonych pożyczek . . . . .  
Odsetki od papierów procentow ych . . . . .

6.300.000
1.700.000

17 Państwowy Fundusz G ospodarczy . . . . 6.100 000

1. Odsetki . . . . . . . . . . 6.100.000

18 Państwowy Fundusz Budowlany . . . 4.200.000

19 Państwowy Fundusz Rozbudowy Miast 12.000.000

1 p odatek od lokali i p laców  budowlanycn 12.000.000

20 Specjalny Rachunek Terenow y Rozbudowy Miast . 330.000

1

2

W pływ y ze sprzedanych terenów na cele budowłano- 
mieszkaniowe . . . . . . . .

W piyw y z czynszów  dzierżawnych . . . . .
325.000

5.000

21 Fundusz Specjalnej Rady Spółdzielczej 30.000

1 Z kar i likwidacji spółdzielni . . . . . . 1 30.000
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Zestawienie ogólne według grup i części budżetu na rok 1934/35
A. Administracja —  brutto, B. Przedsiębiorstwa i Zakłady, C. Monopole i D. Fundusze — netto.

W Y D A  T  K I D O C H O D Y
... -D UN 'W U Q

C Z Ę Ś Ć zw yczajne nadzw y­
czajne

i
| r a z e m zw yczajne , nadzw y­

czajne r a z e m

Li t z ł 0 t y  c h

1

A. ADMINISTRACJA.

Prezydent R zeczyposp olite j . . . . 2  802 25( ) — 2 802 25( 202 17(

1\

202 170
2 a Sejm  . . . .  . . . 5 061 30( — 6  064 30( 229 73( — 229 730
2 b Senat . . . . . . . . 1 629 14( ): — 1 629 14( 6  56( — 6  5 0
3 K ontrola  Państw ow a . . . . . . 4  619 I2( )j 250 00( 4 8 6 0  12C 142 50( 142 500
4 Prezydjum  Rady M inistrów  . . . . 3 128 000 — 3 128 OOC 1 75C — ; 1750
5 M iristerstw o Spraw  Zagranicznych 40 217 500 — 40 217 50C 13 160 OOC — 1 13 160 000
6 ,, W ojsk ow y ch 734 370 0 0 0 ! 27 330 00C 761 700 OOC 3 814 OOC 4 80( 3 818 800
7 ,, W ew nętrznych 194 531 3701 2 636 04C 197 167 41C 22 554 37C — 2 2 5 5 4  370
8 ,, Skarbu . . . . . . 99 425 35C 16 891 00< 116 316 350 9 j0 614 85C 264 495 OOC 1 225 109 850
9 ,, Spraw iedliw ości . . . . 91 462 00C 178 00C 91 640 000 67 8 6 8  OOC — 67 8 6 8  000
0 ,, Przem yślu i Handlu 21 334 220 19 100 200 40 434 420 17 612 390 — 17 612 390
1 ,, K om unikacji . . . . . 16 336 000 3 135 000 j 9 471 OOu 2 807 000 — 807000
2 ,, R oln ictw a i R eform  R olnych 41 274 300 — 41 274 300 3 218 750 — 3 218 750
3 ,, W yznań R eligijnych  i O św iecenia 

P ublicznego . . . . 309 258 130 2 300 000 311 558 130 2 100 320 1 800 0 0 0 3 900 320
14 ,, O pieki S p ołeczn ej 63 644 150 1 0 2 0  0 0 0 64 664 150 3 000 000 — 3 000 000
15 ,, P oczt i T elegrafów 1 216 34C — 1 216 340 3 330 — 3 330
16 Em erytury i zaopatrzenia . . . . . 157 000 000 — 157 000 OOC 48 000 000 — 1 48 000 000
17 Renty inw alidzkie i pensje . . . . 102 900 000 — 102 900 000 — — ;  —
18 Długi państw ow e . . . . . . . 192 670 000 — 192 670 000 — — —

R a z e m A. 2 083 882 ! 70 72 £  4 3 240 2 156 722 410 1 145 335 720 266 299 800! 1 411 635 520

B. PRZEDSIĘBIORSTWA I ZA K ŁAD Y. D  o  p  1 a t a  z e  S k a r b u W p ł a t a  d o  S k a r b u

4 Prezydium  R ady M inistrów :
a) Drukarnie państw ow e . . . . . 163 000 163 000
b) Polska A gencja  T elegraficzna — — 1 2  0 0 0 . — 1 2  0 0 0

6 M inisterstwo Spraw W ojsk ow y ch :
a) Państw ow e W ytw órn ie  U zbrojenia 990 000 990 000 _ _
b) Państw ow a W ytw órn ia  Prochu i M aterja- 

łów  K ruszących  . . . . . . 500 000 500 00Q _  j _ _
c) P aństw ow e Zakłady Inżynierji . --- 2  i lC  0 0 0 2 410 000 —  1 — ■---
d) Państw ow e Zakłady L otn icze --- 2 400 000 2 400 000 — — ---
ej Państw ow e Zakłady Um undurowania --- — — — — ---

7 M inisterstwo Spraw  W ew nętrznych :
a) Państw ow e Zakłady P rzem ysłow o - Z b o ­

żow e ........................................................................
b) P aństw ow e Z ak łady W od ocią g ow e  na 

Górnym  Śląsku .................................................... 1 560 000 1 560 000 _ __ ____
c) G azeta A dm inistracji i P olicji Państw ow ej --- — — 1 480 — 1 480

8 M inisterstwo Skarbu:
M ennica państw ow a . . . . _ _ __ ___

1 0 M inisterstw o Przem ysłu i Handlu:
a) Przedsiębiorstw a państw ow e o kapitale 

mieszanym i w ydzierżaw ione 1 8 6 8  150 1 8 6 8  150
b) Nadania górn icze i tereny naftow e . --- --- — 784 400 — 784 400
c) „P olm in" Państw ow a F abryka O lejów  M i­

neralnych .............................................................. _ __ 600 0 0 0 __ 600 0 0 0

d) Państw ow a kopalnia w ęgla „B rzeszcze” --- --- — 400 000 — 400 000
e) Z jedn oczon e fabryki zw iązków  azotow ych  

w M ościcach  i w C horzow ie 591 730 591 730 , - ,
11 M inisterstwo K om unikacji:

Polskie K ole je  Państw ow e . . . . ___ 2 0  0 0 0  0 0 0 __ 2 0  0 0 0  0 0 0
1 2 M inisterstw o R oln ictw a i Reform  R olnych :

Lasy państw ow e . . . . . . __ 2 1  2 0 0  0 0 0 — 2 1  2 0 0  0 0 0
14 M in isteistw o O pieki S p o łeczn e j:

a) Zdrojow iska państw ow e . . . . _ __ __ _ _
b) Pi zedsiębiorstw a P aństw ow ego Zakładu 

H igjeny ............................................................. _ 94 600 ___ 94 600

15
c) Szpitale państw ow e . . . . . 1 174 450 --- 1 174 450 — — — ■

M inisterstw o P oczt i T elegra fów :
Polska P oczta, T elegraf i T ele fon  oraz Pań­

stw ow e Zakłady T e le - i R adiotechniczne _ 15 000 000 1 15 000 000
R a z e m B. 1 174 450 “ 8 4 5 1  7301 9 626 180 60 123 630 — 60 123 630.

1
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W  Y D A T K I D O C H O D Y
«Q

o C Z Ę Ś Ć nadzw y­ nadzw y­N s/i O O-K
zw yczajne czajne r a z e m zw yczajne czajne r a z e m

^  Ł z ł o y c h

E, C. M O N O PO LE. D c p ł a ta  z e  S k a r b u W p ł a t a  d o  S k a r b uO M inisterstwo Skarbu:
M on op o l solny ................................................... — — — 50 025 000! 50 025 00

,, ty ton iow y ......................................... — — — 340 000 000 — 340 000 00
,, s p i r y t u s o w y ......................................... — — — 220 675 000 — 220 675 00

Loterja państwowa , — — — 20 055 000 — 20 055 00
M on opol z a p a ł c z a n y ......................................... — — — 15 440 000 — 15 440 00

R a z e m  C — 646 195 000 — 646 195 00

D. FU N DU SZE,

4 Prezydjum  R ady M inistrów ;
Fundusz Pracy . . . . . . 10 000 000 10 000 000 — —

6 M inisterstw o Spraw  W ojsk ow y ch ;
Fundusz K w aterunku W ojsk ow eg o — — — — — —8 M inisterstw o Skarbu:
a) Państw ow y Fundusz K redytow y — _ — 8 000 000 — 8 000 00
b) Państw ow y Fundusz G ospodarczy — — — 6 100 000 — 6 100 00
c) Państw ow y Fundusz B udow lany — — — 4 200 000 — 4 200 00
d) Państw ow y Fundusz R ozb u d ow y  M iast — — — — — —
e) Specjalny Rachunek T eren ow y  R ozb u d o ­

w y M i a s t ............................................................. — — — —
f) Fundusz Specja lny  R ady S p ółdzielczej — — — — —

g) Fundusz P om ocy  Instytucjom  K redytow ym — — — — — -
■f 4 h) Państw ow y Fundusz E ksportow y — — — — —1 1 M inisterstw o K om unikacji:

a) Państw ow y Fundusz D rogow y . 6 100 000 — 6 100 000 — —

1 O b) D rogow y Fundusz P ożyczk ow y — — — — — ---
IZ M inisterstw o R oln ictw a i R eform  R olnych :

Fundusz O b rotow y  R eform y Rolnej 1 000 000 — 1 000 000 — ____ —
13 M inisterstw o W yznań R eligijnych  i O św iecenia

P ublicznego:
a) Taksa adm inistracyjna ogólna — — — — — ---
b) Taksa adm inistracyjna szkół artystycz­

nych . . . . . . . .
c) Fundusz na rzecz  szk ó ł zaw odow ych — — — — — --
d) Państw ow e stypendja akadem ickie . . 1 104 000 — 1 104 000 — — ---
e) Fundusz opłat studenckich — — — — — ---

R a z e m  D. 18 204 000 — 18 204 000 18 300 000 — 18 300 00

O g ó ł e m  A -)-B -| -C + D . 2103 260 620 81 291 970 2 184 552 590 1 869 954 350 266 299 800 2 136 254 15

! I
iDz,. U. R. P. z dn. 29.III. 1934 r. Nr. 27, poz. 219).

117.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA  

I REFORM ROLNYCH
z dnia 20 marca 1934 r. 

w sprawie zwrotu ceł przy wywozie zbóż, pro­
duktów przemiału i słodu.

Na podstawie art. 7 punkt d) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania 
stosunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 
777) zarządza się co  następuje:

§ 1. Przy wywozie zagranicę standaryzo­
wanych: zbóż, produktów przemiału i słodu, 
wytworzonych w kraju, przyznaje się zwrot ceł, 
uiszczonych za sprowadzone z zagranicy i za­
żyte do wytwarzania tych towarów nawozy, ma- 
terjały pomocnicze i urządzenia, według nastę­
pujących norm:

1) za 100 kg pszenicy, żyta i jęcz­
mienia ........................................................ zł 6.—

2) za 100 kg o w s a ......................... zł 4.—
3) za 100 kg mąki (poz. tar. celnej 

przywozowej 27 pp. 1, 2):
a) pełnej (bez zawartości otrąb) . zł 10.—
b) innej (śrutowej, półśrutowej,

pośledniej i t. p . ) ....................zł 8.—
4) za 100 kg kaszy jęczmiennej

(doz. tar. celnej przywozowej 28 p. 2) zł 12.—
5) za 100 kg kaszy owsianej i płat­

ków owsianych (poz. tar. celnej przy­
wozowej 28 p. 5 ) .................................... zł 9.—

6) za 100 kg słodu (poz. tar. ce l­
nej przywozowej 3 5 ) ...............................zł 3.—

Podana w ustępie pierwszym niniejszego 
paragrafu waga towaru obejmuje również wagę 
ewentualnego bezpośredniego opakowania.

§ 2. Postanowienie § 1 rozporządzenia ni­
niejszego nie ma zastosowania dc pszenicy, ży ­
ta, jęczmienia i owsa, wyprodukowanych w pol­
skiej części Górnego Śląska, a wywożonych do
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niemieckiej części Górnego Śląska w myśl po­
stanowień art, 218 polsko-niemieckiej konwen­
cji górnośląskiej, zawartej w Genewie dnia 
15 maja 1922 r. (Dz, U. R. P. Nr. 44, poz. 371).

§ 3. Zwrot cła z tytułu, wymienionego w 
§ 1 rozporządzenia niniejszego, uskutecznia się 
na podstawie kwitów wywozowych, wystawia­
nych każdorazowo przez upoważnione do tego 
urzędy celne po stwierdzeniu wywozu towaru 
zagranicę na mocy zaświadczeń Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu.

§ 4, Kwity wywozowe opiewają na okazi­
ciela, ważne są w przeciągu miesiąca od daty 
ich wystawienia i służą do otrzymania w gotów­
ce przyznanego zwrotu cła. Do wypłaty tegoż 
upoważnione są urzędy celne w Warszawie, P o­
znaniu i Lwowie.

§ 5. W ykaz organizacyj eksportowych, 
uprawnionych do otrzymywania i wydawania 
zaświadczeń, wymienionych w § 3, ustala Mini­
ster Przemysłu i Handlu w porozumieniu z M i­
nistrem Skarbu oraz Ministrem Rolnictwa i R e­
form Rolnych i ogłasza w Dzienniku U rzędo­
wym „Monitor Polski".

§ 6, Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 1 kwietnia 1934 r. i obowiązuje 
aż do odwołania, przyczem rozporządzenie od ­
wołujące zostanie ogłoszone przynajmniej na 
trzy miesiące przed wygaśnięciem terminu obo­
wiązywania rozporządzenia niniejszego.

Z dniem 1 kwietnia 1934 r. tracą moc obo­
wiązującą rozporządzenia: z dnia 14 lipca
1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 53, poz. 406) i z dnia 
7 października 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 79, 
poz, 564).

Minister Skarbu:
(— ) Wł. Zaroadzki.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) Zarzycki.

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:
(— ) Nakoniecznikow-Klukowski.

(Dz. U. R. P. z dn. 31 marca 1934 r. Nr. 28, 
poz. 228).

1 1 8 .

ROZPORZĄDZENIE m i n i s t r a  s k a r b u

z dnia 27 marca 1934 r.

o wypuszczeniu biletów skarbowych.

Na podstawie art, 1, 6 i 7 ustawy z dnia 
24 marca 1933 r. o wypuszczeniu biletów skar­
bowych (Dz. U- R, P. Nr. 22, poz. 172) w br? nie- 
niu ustawy z dnia 5 marca 1934 r. (Dz. U. R, P. 
Nr. 24, poz. 177) zarządzam co następnie:

§ 1. Z dniem 5 kwietnia 1934 r. wypuszcza 
się bilety skarbowe z trzy i sześciomiesięcznym

terminami płatności w odcinkach po 100, 500, 
1.000, 10.000 i 50.000 zł oraz bilety skarbowe 
z trzytogodniowemi, pięciotygodniowemi i trzy- 
miesiecznemi terminami płatności w odcinkach 
po 1.000.000 i 5.000.000 franków trancuskich.

Obieg biletów skarbowych, wypuszczonych 
we frankach francuskich, nie może przekroczyć 
równowartości 20,000.000 złotych.

§ 2. W ysokość oprocentowania biletów skar­
bowych ustalana będzie w drod /e  obwieszczeń 
Ministra Skarbu, ogłaszanych w „M onitorze P ol­
skim". W ysokość oprocentowania biletów skar­
bowych, opiewających na franki francuskie, 
ustalać będzie każdorazowo Minister Skarbu 
przy poszczególnych tranzakcjach sprzedaży 
tych biletów przez Bank Polski.

Odsetki będą płatne zgóry przez potrąca­
nie od wartości imiennej biletów.

§ 3. Sprzedaż biletów skarbowych odbywać 
się będzie w oddziałach Banku Polskiego.

§ 4. Bilety skarbowe, opiewające na złote, 
wykupywane będą bez żadnych ograniczeń 
i potrąceń w okresie 6 miesięcy od daty płatno­
ści w oddziałach Banku Rolnego oraz innych 
upoważnionych do tego instytucjach; po upły­
wie tego okresu, do czasu przedawnienia, bilety 
skarbowe wykupywane będą wyłącznie przez 
Kasę I-go Urzędu Skarbowego w Warszawie.

Bilety skarbowe, opiewające na franki 
francuskie, wykupy wane będą bez żadnych 
ograniczeń i potrąceń, aż do czasu ch prze­
dawnienia, wyłącznie przez Bank Polski w 
W arszawie lub Bank Francusko-Polski (Banąue 
Franco-Polonaise) w Paryżu.

§ 5, Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) Wl. Zawadzki.

(Dz. U. R. P. z dn. 31 marca 1934 r. Nr. 28, 
poz. 229).

1 1 9 .

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 28 marca 1934 r.

w sprawie zmian w organizacji urzędów skar­
bowych oraz komisyj szacunkowych do spraw 
podatku przemysłowego i dochodowego w 
okręgu administracyjnym Izby Skarbowej w 

Poznaniu.

Na podstawie art 4 i 15 ustawy z dnia 
31 lipca 1919 r. o tymczasowej srgai.izacji 
władz i urzędów skarbowych (Dz. P. P. P. 
Nr. 65, poz. 391), art. 58 ustawy z dnia 15 lipca 
1925 r. o państwowym podatku przemysłowym, 
ogłoszonej obwieszczeniem Ministra Skarbu z 
dnia 27 stycznia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 17,
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poz. 110) oraz art 33 ustawy o państwowym 
podatku dochodowym, ogłoszonej rozporządze­
niem Ministra Skarbu z dnia 30 kwietnia 1925 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 411) zarządzam co na­
stępuje:

§ 1. Istniejące na obszarze miasta Bydgosz­
czy 1 i 2 urzędy skarbowe znosi się, a na ich 
miejsce tworzy się trzy nowe urzędy skarbowe 
według podziału terytorjalnego, podanego w za­
łączniku do niniejszego rozporządzenia.

Nowoutworzone urzędy skarbowe w Byd­
goszczy otrzymują numery porządkowe 1, 2 i 3.

§ 2. Dotychczasowy 3 urząd skarbowy w 
Bydgoszczy otrzymuje numer porządkowy 4.

§ 3. Istniejące na obszarze miasta Pozna­
nia 1, 2, 3 i 4 urzędy skarbowe znosi się, a na 
_ch miejsce tworzy się sześć nowych urzędów 
skarbowych według podziału tery4orjalnego, 
podanego w załączniku do niniejszego rozpo­
rządzenia.

Nowoutworzone urzędy skarbowe w P o­
znaniu otrzymują numery porządkowe 1, 2, 3, 
4, 5 i 6.

§ 4. Dotychczasowy 5 urząd skarbowy w 
Poznaniu otrzymuje numer porządkowy 7.

§ 5. Dotychczasowe agendy zniesionych 
urzędów skarbowych w  Bydgoszczy oraz w P o­
znaniu przechodzą do terytorjalnie właściwych 
nowoutworzonych urzędów w tych m iejscowo­
ściach.

§ 6. Istniejące dotychczas przy zniesionych 
urzędach skarbowych w Bydgoszczy i Pozna­
niu komisje szacunkowe do spraw podatku 
przemysłowego znosi się i równocześnie tworzy 
się nowe komisje szacunkowe do spraw podatku 
przem ysłowego po jednej .dla każdego now o­
utworzonych urzędów skarbowych w składzie 
12 członków  i tyluż zastępców.

§ 7. Istniejące dotychczas przy zniesionych 
urzędach skarbowych w Bydgoszczy i Pozna­
niu komisje szacunkowe do spraw podatku do­
chodowego znos. się i równocześnie tworzy się 
nowe komisje szacunkowe do spraw podatku 
dochodowego po jednej dla każdego z now o­
utworzonych urzędów skarbowych w składzie 
12 członków i tyluż zastępców.

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 1 kwietnia 1934 roku.

Minister Skarbu:
(— ) Wł. Zawadzki.

(Dz. U. R. P. z dn. 31 marca 1934 r. Nr. 28, 
poz. 230).

Załącznifa do rozporządzenia M inistra 
Skarbu z dnia 28 marca 1934 r. (poz. 230).

W Y K A Z  

granic Urzędów Skarbowych
a) w  B y d g o s z c z y :

1. Urząd Skarbowy —  dla północno-wscho­
dniej części miasta, ograniczonej od strony za­

chodniej środkiem ulicy Zaświat do toru kole­
jowego, torem kolejowym  do ul. Szczecińskiej, 
dalej środkiem ulic Szczecińskiej, Pomorskiej 
Zduny, Gamma, Warmińskiego, Marszałka F o­
cha do rzeki Brdy, środkiem rzeki Brdy do 
wschodnich granic miasta, a dalej granicami 
miasta do ul. Zaświat.

2. Urząd Skarbowy —  dla części miasta, 
położonej z prawej strony starego kanału byd­
goskiego, a dalej z prawej strony rzeki Brdy,

3. Urząd Skarbovvy —  dla północno-za­
chodniej części miasta, ograniczonej środkiem 
ul. Zaświat do toru kolejowego, torem kolejo' 
wym do ul. Szczecińskiej, środkiem ule Szcze­
cińskiej, Zduny, Gamma, Warmińskiego, Mar­
szałka Focha do rzeki Brdy, dalej starym kana­
łem bydgoskim do zachodnich granic miasta a 
następnie granicami miasta do ulicy Zaświat.

b) w P o z n a n i u :
1. Urząd Skarbowy —  dla części miasta, 

ograniczonej środkiem ulicy Przepadek od toru 
kolejowego, Placem Niepodległości, środkiem 
ulic: W ały Ks. Józefa, św. W ojciecha, Plac 
Działowy, Bagińskiego, A lei Marcinkowskiego, 
tyłami domów południowej strony ul. Poczto­
wej od A lei Marcinkowskiego do ul. Zamkowej, 
tyłami domów zachodniej strony ul. Zamkowej, 
środkiem ulic Góra Przemysłowa, Franciszkań­
skiej, Sierocej, Koziej, Szkolnej, Placem Świę­
tokrzyskim po linji będącej przedłużeniem środ­
ka ulicy Szkolnej, środkiem ulic Św. Józefa, 
Ogrodowe’ , Franciszka Ratajczaka, Towarowej, 
północną stroną mostu dworcowego i zachodnią 
stronu toru kolejowego linji Poznań —  Toruń 
do ul. Przepadek,

2. Urząd Skarbowy —  dla północno-zacho­
dniej części miasta, ograniczonej środkiem ul. 
Bukowskiej, zachodnią stroną toru kolejowego 
linji Poznań —  Toruń do rzeki W arty, środkiem 
rzeki Warty do północnych granic miasta i da­
lej granicami miasta do ul. Bukowskiej.

3. Urząd Skarbowy —  dla części miasta, 
ograniczonej środkiem rzeki W arty od południo­
wych granic miasta do ul. Mostowej, środkiem 
ulic M ostowej, Wszystkich Świętych, Za Bram­
ką, Zieloną, Strzelecką do Placu Św. Krzyskie- 
go, środkiem ulic Św. Józefa, Ogrodowej, Fran­
ciszka Ratajczaka, Towarowej, północną stroną 
mostu dworcowego, zachodnią stroną węzła ko­
lejowego a następnie linją kolejową Poznań —  
Zbąszyń do A l. Czechosłowackiej, środkiem 
A lei Czechosłowackiej do drogi wojskowej, idą­
cej do warnowni Nr. 9 a następnie tą drogą do 
południowej granicy ni iasta i dalej granicami 
miasta do rzeki W arty.

4. Urząd Skarbowy —  dla części miasta, 
ograniczonej środkiem ul. Przepadek, Placem 
Niepodległości, środkiem ulic W ały  Ks. Józefa, 
Św. W ojciecha, Plac Działowy, Bagińskiego, Al. 
Marcinkowskiego, tyłami domów południowej 
strony ul. Pocztowej od A l. Marcinkowskiego 
do ul. Zamkowej, tyłami domów zachodniej 
strony ul. Zamkowej, dalej środkiem ulic Góra
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Przemysława, Franciszkańskiej, Sierocej, K o­
ziej, Szkolnej, Placem Święto-Krzyskim, po L- 
nji będącej przedłużeniem ul. Szkolnej, śro­
dkiem ulic Strzeleckiej, Zielonej, Za Bramką, 
Wszystkich Świętych, Mostowej, środkiem rzeki 
W arty aż do toru kolejowego Poznań —  Toruń 
i torem kolejowy do ulicy Przepadek.

5. Urząd Skarbowy —  dla południowo-za­
chodniej części miasta, ograniczonej środkiem 
ul. Bukowskiej, zachodnią stroną węzła kolejo­
wego a następnie torem kolejowym Poznań —  
Zbąszyń do A l. Czechosłowackiej, środkiem Al. 
Czechosłowackiej do drogi wojskowej, prowa­
dzonej do warowni Nr. 9 a następnie tą drogą 
do południowych granic miasta i dalej granica­
mi miasta do ul. Bukowskiej.

6. Urząd Skarbowy —  dla części miasta, 
położonej po prawej stronie Warty.

120.

ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 30 marca 1934 r.

w sprawie ustaleniaa cen za przyjmowane 
zwrotne butelki po wyrobach Państwowego Mo­
nopolu Spirytusowego, prow'j dla sprzedaw­
ców za skup tych butelek, oi az warunków, któ­

rym mają odpowiadać skupowane butelki.

Na podstawie postanowień § 314 ust. 3 roz­
porządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 września 
1932 r. o monopolu spirytusowym, opodatkowa­
niu kwasu octowego i drożdży oraz sprzedaży 
napojów alkoholowych w brzmieniu rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dnia 30 grudnia 1933 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 3, puz. 12 z 1934 r.) zarzą­
dzam, co następuje:

§ I-
Ceny, które mają być wypłacane przez de­

talicznych sprzedawców napojów alkoholowych 
konsumentom za przyjmowane zwrotne butelki 
po wyrobach Państwowego Monopolu Spirytu­
sowego ustala się, jak następuje;

za każdą zwróconą butelkę o pojemności 
1 litra —  7 (siedem groszy),

za każdą zwróconą butelkę o pojemności 
0,5 litra —  4 (cztery grosze),

za każdą zwróconą butelkę o pojemności 
0,25 litra —  3 (trzy grosze),

za każdą zwróconą butelkę o pojemności 
0,1 litra —  2 (dwa grosze).

§ 2.
1. Prowizję, którą otrzymywać będą deta­

liczni sprzedawcy napojów alkoholowych za 
czynności, związane z przyjmowaniem od kon­
sumentów zwrotnych butelek po wyrobach Pań­
stwowego M onopolu Spirytusowego, wypłaca­

niem konsumentom za te butelki cen, określo­
nych w § 1 niniejszego zarządzenia i dostarcza­
niem tych butelek do punktu odbiorczego, 
wskazanego przez Państwowy Monopol Spiry­
tusowy, ustala się z wyjątkiem przypadku, o 
którym mowa w ust. 3 niniejszego paragiafu, w 
wysokości 30% (trzydzieści procent), od cen, 
określonych w § 1.

2. O ile Państwowy M onopol Spirytusowy 
nie wskaże innego punktu odbiorczego, za punkt 
odbiorczy uważa się magazyn tej hurtowni w y­
robów Państwowego Monopolu Spirytusowego, 
w której detaliczny sprzedawca napojów alko­
holowych zaopatruje się w wyroby monopolowe.

3. O ile hurtownia, w której detaliczny 
sprzedawca napojów alkoholowych zaopatruje 
się w wyrobu monopolowe sama dostarcza mu 
te wyroby do miejsca sprzedaży (sklepu detali- 
sty), za punkt odbioru uważany będzie sklep 
detalisty, przyczem w tym wypadku prowizja 
detalisty za czynności, o których mowa w ust. 1 
niniejszego paragrafu, wynosić będzie 15% 
(piętnaście procent) od cen, określonych w § 1.

4. Oprócz tej prowizji przedsiębiorcy deta­
licznej sprzedaży napojów alkoholowych otrzy­
mywać będą jedynie zwrot cen (§ 1) za butelki 
oddawane dla Państwowego Monopolu Spirytu­
sowego w punktach odbiorczych, a odpowiada­
jące warunkom § 3.

§ 3.
1 Warunki, którym odpowiadać będą sku­

powane dla Państwowego Monopolu Spirytuso­
wego zwrotne butelki, określa się, jak nastę­
puj 2:

a) butelki te powinny posiadać oznaki cha­
rakteryzujące ich pochodzenie m onopo­
lowe, a mianowicie: kształt (przy bu­
telkach o  pojemności 1, 0,5 i 0,25 litra 
obrączkę wypukłą na dnie) oraz etykie­
tę lub jej część z nieuszkodzonym 
stemplem Państwowej Wytwórni W ó ­
dek, zamieszczonym od strony we­
wnętrznej, a zav lerającym datę nalewu 
i numer Państwowej W ytwórni W ódek; 
przyczem butelki powinny być zaopa­
trzone w datę nalewu niewcześniejszą, 
niż 1 kwietnia 1934 r.;

b) nie mogą mieć pęknięć, plam, szczerb 
lub jakichkolwiek innych częściowych 
uszkodzeń;

c) nie mogą być zanieczyszczone zwłasz­
cza piaskiem, pleśnią, ziemią i t. p. lub 
jakiemikolwiek płynami, jak naprzy- 
kład mleko, nafta, terpentyna, denatu­
rat i t. d.;

d) nie mogą być butelkami zwrotnemi po 
denaturacie.

2. Butelki, nieodpowiadające powyższym 
warunkom nie podlegają obowiązkowi skupu 
i nie będą przyjmowane przez Państwowy M o­
nopol Spirytusowy.
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§ 4 .
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia.
Minister Skarbu:

(— ) W ł. Zawadzki. 
(Monitor Polski z dn. 5 kwietnia 1934 r 

Nr. 78; poz. 118)

121.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 26 marca 1934 r. 

o wartości jednego grama czystego złota.

Na podsta wie art. 16 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 1927 r. 
w sprawie zmiany ustroju pieniężnego (Dz. U 
R. P. Nr. 97, poz. 855) oraz rozporządzenia M i­
nistra Skarbu z dnia 28 listopada 1927 r. w spra­
wie ustalenia trybu ogłaszania wartości złota 
(Dz. U. R, P. Nr. 109, poz. 932) —  ustalam na 
miesiąc kwiecień 1934 r. wartość jednego gra­
ma czystego złota na pięć złotych 92,44 grosza.

Minister Skarbu:
(— ) WL Zawadzki.

(Monitor Polski z dn. 31 marca 1934 r. 
Nr. 75, poz. 114).

122.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 3 kwietnia 1934 r.

o wysokości oprocentowania biletów skarbo­
wych.

Na podstawie art. 6 ust. (1) ustawy z dnia 
24 marca 1933 r. o wypuszczeniu biletów skar­
bowych (Dz. U. R. Pż Nr. 22, poz. 172) w 
brzmieniu ustawy z dnia 5 marca 1934 r. (Dz. 
U. R. P Nr. 24, poz. 177) oraz § 2 rozporządze­
nia Ministra Skarbu z dnia 27 marca 1934 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 229) ustalam opro­
centowanie biletów skarbowych, opiewających 
na złote, następującej wysokości:

1) dla biletów z trzymiesięcznym terminem 
płatności —  4^  %,

2) dla bieltów z 6-miesięcznym terminem 
płatności —  5% .

Mimster Skarbu:
(— ) Wł. Zawadzki. 

(Monitor Polski z dn. 4.IV. 1934 r. Nr. 77, 
poz. 116).

123.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU T 15

z dnia 26 marca 1934 r.

L. D. IV. 5615'2;34.

Do
Dyrekcji Ceł w Warszawie, Poznaniu, M y­
słowicach, Lwowie, Gdańsku, Inspektoratu
Ceł w Gdańsku.
Na podstawie art. 4 p. 4 rozporoządzenia 

z dnia 23 sierpnia 1932 r. o ustanowieniu taryfy 
celnej przywozowej i uwagi 1 uwag ogólnych do 
działu VIII tar. ceinej wyjaśnia się co nastę­
puje:

1) Uwaga 1 uwag ogólnych do działu VIII 
tar. celnej postanawia, że przędza, tkaniny, ma- 
terje dziane, wyroby plecione i inne podobne, 
sporządzone z kilku materjałów włóknistych, 
podlegają cłu według jakości tego składnika da­
nego wyrobu, który podlega wyższej stawce, o 
ile sama taryfa nie postanawia Inaczej.

Np. tkanina wełniana z przędzy nieczesan 
kowej, drukowana po utkaniu, o wadze 1 m. kw. 
250 g. i mniej, z domieszką przędzy wełnianej 
czesankowej, podlega cłu na mocy powyższej 
uwagi, według poz. 599 p. 2 lit. e jako tkanina 
z przędzy wełnianej czesankowej.

2) W  wypadkach, gdy stosowanie pow yż­
szego przepisu nasuwa wątpliwości wobec tego, 
że składniki danego wyrobu włóknistego , pod­
legają jednakowym stawkom celnym, należy 
stosować odpowiedni punkt tej pozycji taryfy 
celnej, która posiada w dalszych swych punk­
tach lub literach stawkę celną wyższą od naj­
wyższej stawki celnej pozycji, mogącej być 
również stosowaną przy cleniu tego wyrobu.

Np. gładkie tkaruny bielone, sporządzone 
z przędy bawełnianej i lnianej, zawierającej 
powyżej 40 nitek w 1 cm. kw., mogące podlegać 
cłu według poz. 633 p 2 lit „b “ ze stawką 
1.200 zł, jako tkaniny lniane, lub według poz, 
620 p. 1 lit. ,,a“ ze stawką 1,200 zł jako taśmy 
bawełniane gładkie, bielone, zgodnie z powyż- 
szemi wyjaśm miami winny być clone według 
tej ostatniej pozycji, ponieważ najwyższa sta­
wka tej, 't. j. 2.800 zł jest wyższą od najwyż­
szej stawki poz. 633 wynoszącej 1 200 zł.

O powyższem należy powiadomić podległe 
urzędy celne.

za Dyrektora Departamentu 
Naczelnik W ydziału:

(— ) Danielewicz.
(Monitor Polski z dn. 4,IV. 1934 r. Nr. 77, 

poz. 117).
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124.

Odpis.
PO SE LSTW O  

R ZE C ZY P O SP O L IT E J POLSKIEJ 
w BERN IE 
Nr. 82-a/40,

Bern, dn. 2 marca 1934 r.

W  sprawie traktatu handlowego polsko-szwaj- 
carsb’ego.

Do
Ministerstwa Przemysłu i Handlu

Departament Przemysłowy 
w miejscu.

W ładze szwajcarskie zawiadomiły Posel­
stwo R. P. w Bernie notą z dnia 28 lutego 1934 r., 
iż zgodnie z postanowieniami uwagi do pozycji 
1 28 ex p. 3 i 4 listy A  Układu Dodatkowego 
Taryfowego do Konwencji Handlowej Polsko- 
Szwajcarskiej z dn. 26 czerwca 1922 r. oraz 
zgodnie z postanowieniami Protokułu Końco­
wego do tegoż Układu Doda tkowego, odnoszą- 
cemi się ao pozycji 1050 p. 2, zostały upoważ­
nione przez Rząd Federalny, następujące in­
stytucje szwajcarskie do wystawiania świa­
dectw pochodzenia dla produktów, objętych po­
zycjami 128 p. 3 i 4 oraz 1050 p. 2: dla poz. 128 
p. 3 i 4 —  ,,1’Union suisse du Commerce de 
fromage" obok Izb Handlowych Szwajcarskich, 
dla poz. 1050 p. 2 (protokół końcowy) —  Izby 
Handlowe szwajcarskie zostały upoważnione do 
legalizowania deklaracji fabrykanta wymaganej 
przez pstanowienia protokółu końcowego przy 
imporcie do Polski —  „transporteurs a chaine—  
systeme „R edler“ .

Poselstwo pozwala sobie o  powyższem za­
wiadomić Ministerstwo Przemysłu i Handlu.

Za Posła R. P.
Radca Poselstwa:

(— ) Dr. T. Skowroński.

M IN IST E R ST W O  SK A R B U  
L. D. IV. 9082/2/34.

Warszawa, dnia 26 marca 1934 r.

OKÓLNIK T 14.
Do

Dyrekcji Ceł w Warszawńe, w Poznaniu, w 
Mysłowicach, we Lwowńe, Gdańsku, In­
spektoratu Ceł w Gdańsku.
Powyższy odpis przesyła się do wiadomo­

ści i powiadaomienia podległych Urzędów Cel­
nych

Naczelnik W ydziału:
(— ) Damelewicz.

125.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 22 marca 1934 r.
L. D. V. 103U2/2/34

w sprawie zaległości w nadzwyczajnej daninie 
majątkowej.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu W o je ­
wódzkiego. Śląskiego (W ydział Skarbowy)
oraz wszystkich Urzędów Skarbowych.

W  okólnikach z dnia 14 lipca 1933 r. L. D. 
V. 33212/2/33 z dni; 10 sierpnia 1933 r. L. D. V. 
37760/2/33 oraz z dnia 10 października 1933 r. 
L. D. V. 45660 2 33, któremi zarządzono pobór 
nadzwyczajnej daniny majątkowej w 1933 r. w 
poszczególnych grupach kontyngentowych —  
Ministerstwo Skarbu podkreślało z całym na­
ciskiem, że bezwzględnie hię należy dopuszczać, 
do powstania zaległości w nadzwyczajnej dani­
nie majątkowej, a zatem do upływie terminów 
płatności, należy natychmist wdrażać egzekucję 
celem ściągnięcia nieuiszczonych kwot daniny.

Pomimo tych zarządzeń na ogólną kwotę 
nadzwyczajnej daniny majątkowej 24 miljonów 
zł, która powinna była wpłynąć w 1933/34 roku 
budżetowym, do dnia 10 marca 1934 r. w pły­
nęła tylko kwota 19 milionów zł.

W  zwńązku z powyższem poleca się Urzę­
dom Skarbowym zwrócić baczną uwagę na tak 
w ysoce niepożądany stan i użyć wszelkich 
środków celem zlikwidowania powstałych zale­
głości.

Zaznacza się, że o  ile na skutek niniejszego 
zarządzenia stan sprawy w dziedzinie zaległości 
w nadzwyczajnej daninie majątkowej nie ule­
gnie poprawne, Ministerstwo Skarbu będzie zmu­
szone z powodu tego zaniedbania wyciągnąć od- 
poowiednie konsekwencje.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W. Kaszko

126.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU
z dnia 22 marca 1934 r.

L. D. V. 9484/2/34
w sprawie podatku dochodowego od nagród 

za wykrycie przekroczeń skarbowych.
Do

Departamentu IV (Ceł) Ministerstwa Skar­
bu w/m.

W  załączeniu przesyła się sprawozdanie 
Dyrekcji Ceł w Warszaw ie z dnia 16 lutego 
1934 r. L. III. 5/24/34 w sprawie podatku docho­
dowego od nagród za wrykrycie przekroczeń 
skarbowych —  z prośbą o wyjaśnienie pod­
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ległym władzom celnym, że nagrody wypłacane 
funkcjonariuszom państwowym za przyczynie­
nie się do wykrycia przekroczeń skarbowych, 
dla wypłacania których podstawą prawną jest 
ustawa karno-skarbowa, a nie rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 paź­
dziernika 1933 r. o uposażeniu funkcjonarjuszów 
państwowych, podlegają podatkowi dochodo­
wemu według przepisów Działu II ustawy o 
państwowym podatku dochodowym. Powyższe 
wyjaśnienie ma zastosowanie w przypadkach, 
gdy osoba otrzymująca nagrodę pozostaje w 
stosunku służbowym do Skarbu Państwa. Jeżeli 
ten stosunek ma charakter prywatno-prawny 
(pracownicy kontraktowi) to podatek należy 
potrącać według dotychczasowych zasad sto­
sowanych przed 1 lutego 1934 r. Natomiast je ­
żeli stosunek służbowy pracownika ma charak­
ter publiczno-prawny i jego zasadnicze uposa­
żenie nie poalega podatkowi dochodowemu, to 
przy ustalan’u wysokości potrąceń z tytułu po­
datku dochodowego należy brać pod uwagę tyl­
ko wynagrodzenie, podlegające temu podatkowi.

Nagrody wypłacane osobom postronnym, 
które nie pozostają w  stosunku służbowym do 
Państwa, podlegają podatkowi dochodowemu 
według Działu I ustawy o podatku dochodowym.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W . Koszko.

M IN IST E R ST W O  S K A R B U  
L D. V. 9484 2/34.

Warszawa, dnia 22 marca 1934 r. 
Wszystkim Izbom Skarbowvm i Urzędowi 

W ojewódzkiemu Śląskiemu (W ydział Skarbo­
wy) —  przesyła się do wiadomości.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W. Koszko.

127— 128. 157

poz. 111) Ministerstwo Skarbu wyjaśnia co na­
stępuje:

do § 2 lit. d rozporządzenia.
Za obrót ze sprzedaży towarów m onopolo­

wych, podlegających scalonemu podatkowi prze­
mysłowemu, należy uważać sumę prowizji (ra­
batu, różnicy ceny towaru), przyjętą przy w y­
miarze podatku przemysłowego od obrotu za 
lata 1930 1931, a nie sumą —  wynikającą z
przerachowania prowizji na pełny obrót towa­
rowy.

do § 9 rozporządzenia.
W  razie stwierdzenia w trybie art. 51 i 98 

ustawy o państwowym podatku przemysłowym 
(Dz U. R. P. Nr. 17 z r. 1932, poz. 110), że 
przedsiębiorstwo zaliczone do ryczałtu w myśl 
§ 1 lit. C rozporządzenia, zatrudnia większą 
ilość pracowników, niż to przewiduje § 1 lit. C 
rozporządzenia, należy takie przedsiębiorstwa 
wykreślić z liczby przedsiębiorstw, opłacają­
cych zryczałtowany podatek i pociągnąć do 
płacenia podatku przemysłowego od obrotu na 
zasadach ogólnych. Okoliczność, że dane przed­
siębiorstwo istniało w latach 1930 —  1931 i że 
można byłoby ustalić mu ryczałt w myśl 1 lit. C 
lit. C rozporządzenia jest w tym wypadku bez 
znaczenia.

do § 14 ust. drugi rozporządzenia.
Przedsiębiorstwa o których mowa w § 14 

ustęp drugi rozporządzenia, winny opłacać za­
liczki na podatek przemysłowy od obrotu na 
rok 1934 r., według zasad, przewidzianych dla 
przedsiębiorstw nowopowstałych.

O powyższem należy niezwłocznie powia­
domić podległe Urzędy Skarbowe.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W. Koszko.

127.

OKÓLNIK M IN ISTERSTW A SKARBU

z dnia 23 marca 1934 r.

L. D. V. 7867/4/34

w sprawie zryczałtowanego podatku przemy­
słowego od obrotu za rok 1934 (wyjaśnienia). 

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz Urzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (W ydział Skar­
gowy) oraz do wszystkich Urzędów Skarbo­
wych.

Celem usunięcia wątpliwości przy stosowa­
niu w praktyce rozporządzenia Ministra Skar­
bu z dnia 30 stycznia 1934 r. w sprawie zryczał­
towania podatku przemysłowego od obrotu dla 
drobnych przedsiębiorstw (Dz. U. R. P. Nr. 13,

128.

OKÓLNIK M IN ISTERSTW A SKARBU

z dnia 26 marca 1934 r.

L. D. V. 6972 2/34

w sprawie wpłacenia podatku dochodowego od 
uposażeń przez przedsiębiorstwa Żeglugi mor­

skiej.
Do

wszystkich Izb Skarbowych oraz Urzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (W ydział Skar­
bowy) .

Na podstawie art. 120 ustęp drugi ustawy 
o państwowym podatku dochodowym zezwala 
się przedsiębiorstwom Żeglugi morskiej, których 
statki są w ruchu zagranicą i zawijają do portu 
macierzystego w dłuższych okresach czasu, na 
wpłacanie do Kas urzędów skarbowych podat­
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ku dochodowego z Działu III ustawy w terminie 
dni 30, po upływie miesiąca, w którym wypłata 
uposażeń względnie wynagrodzeń za najemną 
pracę miała miejsce.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W. Koszko.

Z MINISTERSTWA SKARBU.

„Ministerstwo Skarbu przypomina płatni­
kom podatków bezpośrednich, że w miesiącu 
kwietniu 1934 r. płatne są następujące podatki:

1) do dnia 15 kwietnia b. r. —  zaliczka 
miesięczna na podatek przemysłowy, w wysoko­
ści podatku, przypadającego od obrotu osiągnię­
tego w  miesiącu marca b. r. przez przedsiębior­
stwa handlowe I i II kategorji i przemysłowe 
I —  V  kategorji, prowadzące prawidłowo księgi 
handlowe, oraz przez przedsiębiorstwa sprawo­
zdawcze;

2) od dnia 15 kwietnia b. r. począwszy — 
państwowy podatek przemysłowy od obrotu za 
rok 1933, przez wszystkie przedsiębiorstwa 
handlowe i przemysłowe oraz zajęcia przemy­
słowe i samodzielne wolne zajęcia zawadowe, w 
sokości kwot, wymienionych w doręczonych na­
kazach płatniczych;

3} do dnia 15 kwietnia b. r. I rata zryczał­
towanego podatku przemysłowego od obrotu za 
r. 1934 dla drobnych przedsiębiorstw7, w wyso- 
kości kwot, w ^mienionych w doręczon ych naka­
zach płatniczych;

4) do końca kwietnia b. r. —  I rata pań­
stwowego podatku gruntowego za rok 1934;

5) do dnia 1 maja b. r. —  państwowy po­
datek dochodowy w wysokości połow y tej kwo­

ty, która przypada od wykazanego w zeznaniu 
dochodu, osiągniętego w roku 1933, lub połowy 
podatku wymierzonego za poprzedni rok po­
datkowy, o  ile zeznanie o dochodzie nie zosta­
ło  złożone w terminie;

6) podatek dochodowy od uposażeń służ­
bowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną 
pracę —  w terminie do dni 7 po dokonaniu po­
trącenia podatku;

7) do dnia 15 kwietnia b. r. —  zaliczka mie­
sięczna na poczet nadzwyczajnego podatku od 
dochodu, osiągniętego przez notarjuszów (re­
jentów), pisarzy hipotecznych i komorników w 
miesiącu marcu b. r.;

8) do dnia 30 kwietnia b. r. zaliczka na 
nadzwyczajną daninę majątkową w I grupie 
kontyngentowej;

9) do dnia 5 kwietnia b. r. —  podatek od 
energji elektrycznej, pobrany przez sprzedawcę 
energji w  czasie od 16 —  31 marca b. r., do dnia 
20 kwietnia b. r, —  tenże podatek pobrany przez 
sprzedawcę energji elektrycznej w ciągu pierw­
szych 15-stu dni kwietnia b. r.

Ponadto płatne są w kwietnia b. r. zaległo­
ści odroczone lub rozłożone na raty z terminem 
płatności w  kwietniu b. r., tudzież podatki, na 
które płatnicy otrzymali nakazy płatnicze ró­
wnież z terminem płatności w tym miesiącu".

 o-------

Ministerstwo Skarbu unieważnia plombo- 
wnicę Nr. 1679 o odcisku 3179, przeznaczoną do 
użytku służbowego Urzędów Skarb. A kcyz i 
Monopol., zagubioną w okręgu Izby .Skarbowej 
w  Grudziądzu, przez rewidenta skarbowego Re- 
migjusza Chełmickiego w Gdyni dn. 21 lutego 
1934 r.


